DECAN!

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECANI

Né bazé t& nenit 53 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 47 t€ Statutit t&
Komunés s& Deganit, Kuvendi i Komuné&s s¢ Decanit né mbledhjen e vet t&¢ mbajtur me dt.
31.01.2018, bjen kété :

VENDIM
MBI FORMIMIN E KOMITETIT TE KOMUNITETEVE

L.

Formohet Komiteti i Komuniteteve prané Kuvendit t¢ Komunés s¢ Deganit né kété pérbérje:

1. Hurka Halilaj, pérfagésuese e Komunitetit Boshnjak,
Elmir Nezaj, pérfagésues i Komunitetit Egjiptian
Jetmir Belaj, pérfagésues i Komunitetit Rom,
Boshko Cirig, pérfagésues i Komunitetit Serb,
Millanka Popoviq, pérfagésuese e Komunitetit Malazez,
Fekri Qufaj (AAK),nga Asambleja,
Opozita nga Asambleja né kété Komitet do t&€ pérfagésohen me rrotacion:Besnik Hulaj
(LDK) ne vitin 2018 dhe 2019, Kestrim Avdimetaj (PDK) ne vitin 2020 dhe Natyra Kugi
(VV) ne vitin 2021.
Komiteti do ta zgjedh& Kryesuesin e vet né mbledhjen e paré qé€ do ta mbajné, e cila mbledhje do
té ftohet nga Kryesuesi i Kuvendit.

NO LR L

I1.
Komiteti i Komuniteteve éshté pérgjegjés pér shqyrtimin e pérputhshmérisé sé autoriteteve
komunale me ligjin né zbatim dhe pér shqyrtimin e t& gjitha politikave komunale, praktikave dhe
aktiviteteve pér tu siguruar se t& drejtat dhe interesat e komuniteteve respektohen plotésisht.
Komiteti gjithashtu i rekomandon kuvendit t& komunés masat q¢ duhet t&¢ ndérmerren pér té
siguruar jetésimin e dispozitave gqé kané t&€ b&né me nevojén e komuniteteve pér tu avancuar,
shprehur, mbrojtur dhe zhvilluar identitetin e tyre etnik, kulturor, fetar dhe gjuhésor, si dhe pér té
siguruar mbrojtje adekuate té drejtave t€ komuniteteve brenda komunés.

II1.
Vendimi hyn né fuqi pas nénshkrimit nga Kryesuesi i Kuvendit dhe 15 dit pas regjistrimit né zyrén
e protokollit t& Ministrisé pérgjegjése pér vetéqeverisje lokale , si dhe publikimit né gjuhé zyrtare
né ueb fagen e Komunés.

Me Vendim njoftohen:
-T& emruarit n€ pikén I. T€ Vendimit dhe
-Arhivi.
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